浙江工业大学（
	信息工程学院
	）文件

浙工大信息学院〔2023〕13号

关于印发《浙江工业大学信息工程学院

科研绩效改革分配办法》的通知
学院各部门：
    经学院讨论，现将《浙江工业大学信息工程学院科研绩效改革分配办法（试行）》印发给大家，请遵照执行。
                           信息工程学院
                         2023 年11月6日
浙江工业大学信息工程学院科研绩效

改革分配办法（试行）

第一章  总   则

第一条 为了配合推进学校绩效改革一体化进程，充分贯彻落实“有组织科研”的发展理念，进一步调动学院教师的积极性与创造性，更好地推动学院科研高质量内涵式发展，根据《浙江工业大学提升科技项目执行绩效实施办法》（浙工大〔2022〕50号，以下简称绩效实施办法）、《浙江工业大学科技类横向科研项目经费管理办法》（浙工大发〔2022〕44号）、《浙江工业大学专利管理办法（修订）》（浙工大〔2021〕28号）、《浙江工业大学科技成果支持管理办法》 （浙工大发〔2022〕42号 ）、《信息工程学院年度绩效奖励分配办法》（浙工大信息学院〔2022〕9号 ）等文件精神，结合学院科研工作实际和发展规划，特制定本办法。

第二条 本办法所指的科研绩效资金是指学校下拨的由学院自主统筹分配的科研绩效资金，主要包括三部分：项目执行绩效资金（A类）、横向项目管理费返还资金（B类）和专利运营净收益返还资金（C类）。

第二章  A类科研绩效资金分配
第三条 A类科研绩效资金分配仅含论文成果，不含专利成果。论文成果包括学科影响力A类论文、学科影响力B类论文和学科影响力C类论文，不包括国际顶尖学术期刊CNS子刊、热点/高被引论文和ZJUT-TOP100理工类学术期刊、自然指数期刊论文。学科影响力论文分类如表1所示。
表1：学科影响力论文分类一览表

	论文层次
	论文类型

	学科影响力A类论文
	中科院一区论文

	学科影响力B类论文
	学院期刊论文

	学科影响力C类论文
	SCI论文

	备注：学科影响力A/B/C类论文不包括科研院明确不再纳入科技项目执行绩效认定的预警期刊论文。

第四条 学院将科研绩效资金与年底绩效分配进行统一，奖励标准见（信息工程学院年度绩效奖励分配办法》（浙工大信息学院〔2022〕10号 ）。在此基础上，根据学校项目绩效实施办法的精神，突出质量，依据科技项目系数进行分配。

表2：科技项目系数一览表

	当年在研项目系数

	Ⅰ类
	Ⅱ类
	Ⅲ类
	Ⅳ类
	Ⅴ类
	Ⅵ类

	2.5
	2
	1.6
	1.4
	1.2
	1

备注：

1.自2023年起将参照学校奖励论文时间，根据学院的具体奖励额度补齐前一年的科研绩效。本年度的A类科研绩效延后至次年发放，依次类推。

2.中科院一区论文基础奖励金额为4000元/篇，ZJUT-TOP100理工类学术期刊基础奖励金额为1000元/篇。

第三章  B类科研绩效资金分配
第五条 B类科研绩效资金分配仅包括横向项目和按横向项目管理方式办理的科技成果转化项目，不含纵向项目。
第六条 学院根据学校下拨的年度横向项目管理费返还资金，返还比例（学校返回到学院部分的百分比）见表3。

表3：横向项目管理费返还比例
	横向

项目
	类别
	返还比例

	100万（含）以下部分
	50%

	100-200万（含）部分
	80%

	200万以上部分
	100%

第四章  C类科研绩效资金分配
第七条 C类科研绩效资金分配仅包括科技成果转化项目，不包括按横向项目管理方式办理的科技成果转化项目。

第八条 学院根据学校下拨的专利运营净收益返还资金，按《信息工程学院年度绩效奖励分配办法》（浙工大信息学院〔2022〕10号 ）中专利奖励金额乘以项目系数。

第五章  学院统筹科研绩效资金分配
第九条 学院统筹科研绩效资金为学校发放的A、B、C金额减去四、六、八条款发放的结余金额。学院可根据历年统筹科研绩效资金结余和当年统筹科研绩效资金量确定当年统筹分配额度。
第十条 学院统筹科研绩效资金主要用于完成任务目标的事后奖励和重大任务目标《任务分类指标》中四类以上科研任务指标的事前培育、事后奖励。事后奖励必须要有完成任务目标的佐证材料，事前培育必须已提交任务目标的申报材料并通过有关单位的初审。事前、事中和事后的比例分别见表4。
第十一条 学院按奖励分值和培育分值将当年统筹分配额度分配给教师个人或团队。

第六章   附    则
第十二条 《信息工程学院绩效奖励分配办法》（浙工大信息学院〔2022〕10号）为本办法奖励依据，且本办法是《信息工程学院绩效奖励分配办法》（浙工大信息学院〔2022〕10号）的补充和调整。

第十三条 本办法自发文之日起施行。
第十四条 本办法由学院教代会常设主席团和学院党政联席会议负责解释，如有争议或未尽事宜，由学院党政联席会议审议决定。

表4：任务分类指标

	一级指标
	二级指标
	事前
	事中
	事后

	一类任务

（10万）
	Ⅰ类科技项目
	20%
	30%
	50%

	国家科技成果二等奖
	20%
	30%
	50%

	二类任务

（8万）
	教育部科技奖或浙江省科技一等奖
	20%
	30%
	50%

	单个1000万元及以上的横向项目或单个成果转化1000万元及以上

	100%

	国家杰出青年基金
	20%
	30%
	50%

	三类任务

（6万）
	II类科技项目
	20%
	30%
	50%

	教育部科技奖、浙江省科技二等奖、中国专利金奖或其他省部级一等奖
	20%
	30%
	50%

	单个成果转化500万元及以上

	100%

	国家优秀青年基金
	20%
	30%
	50%

	四类任务

（4万）
	III类科技项目
	20%
	30%
	50%

	教育部科技奖、浙江省科技三等奖、中国专利银奖或其他省部级二等奖
	20%
	30%
	50%

	单个成果转化200万元及以上

	100%

备注：1.事前指正式提交申报书，事中指上会进入最后终审阶段，事后指正式立项。

      2.其他省部级奖项仅指《浙江工业大学科学技术研究院（工业研究院、先进技术研究院）关于印发重要社会力量奖清单的通知》（浙工大科研院〔2022〕3号）文件中规定的奖项。
	抄送：
	科研院     

	信息工程学院
	2023年11月15日印发